

## PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Tribun Jogia Hari: Senin Tanggal: 21 Oktober 2019 Halaman: 15

## Dinsos Pastikan KSJPS Tepat Sasaran

YOGYA, TRIBUN - Dinas Sosial Kota Yogyakarta melakukan pendataan Keluarga Sasaran Jaminan Perlindungan Sosial (KSJPS) di Kota Yogyakara.

Kasi Data dan Informasi Sosial Dinsos Kota Yogyakarta, Supriyanto mengatakan, dalam melakukan pendataan pihaknya melakukan dua kali uji publik. Uji publik tersebut perlu dilakukan guna memastikan KSJPS diterima oleh keluarga yang membutuhkan.

"Pendataan untuk penerima KSJPS memang kami lakukan setiap tahun. Saat ini kami masih melakukan pendataan. Dalam pendataan kami lakukan dua kali uji publik. Uji publik pertama Sudan dilakukan April kemarin. Sedangkan uji publik ke dua akan dilakukan akhir Oktober," katanya, Minggu (20/10).

Dalam melakukan uji publik, Dinsos Kota Yogyakarta memaparkan hasil pendataan pada tokoh masyarakat, ketua RT, dan ketua RW

"Ketua RT dan ketua RW tahu bagaimana kondisi di lapangan. Nanti misal ada perubahan dari data kami, maka akan kami beri tanda. Sehingga KSJPS ini nanti tepat sasaran. Masuk dari RT dan RW sangat penting," sambungnya.

Untuk menentukan penerima KSJPS, pihaknya mengacu pada 7 aspek yang terdiri dari 16 parameter. Tujuh aspek tersebut antara lain pendapatan dan aset, papan, pangan, sandang, kesehatan, pendidikan, dan sosial. "Data itu nanti dikolaborasikan. Jadi bukan satu aspek saja yang menentukan. Parameter itu jadi acuan kami dalam menentukan, "tambahnya."

Supri berharap KSJPS nantinya dapat menjadi acuan bagi OPD lain untuk menentukan program. Penerima KSJPS juga harapannya adalah keluarga yang berhak dan tepat sasaran. (maw)

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
1. Dinas Sosial	Netral	Biasa	Untuk Diketahui

Yogyakarta, 14 Januari 2025 Kepala

**Ig. Trihastono, S.Sos. MM** NIP. 19690723 199603 1 005